
КОРЕЦЬКА   МІСЬКА  РАДА 

ВЕСНЯНСЬКА ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА І-ІІІ СТУПЕНІВ 

 

 

 

Н А К А З 

 

 

         02.05.2023р                         с.Весняне                                              № 6-о 

 

Про розробку проєкту 

Освітньої програми закладу 

на 2023/2024 навчальний рік 

 

 На виконання статті 33 Закону України «Про освіту», статті 11 Закону 

України «По повну загальну середню освіту»,  рекомендацій Міністертва 

освіти і науки України, Державної служби якості освіти України, Стратегії 

розвитку закладу, Статуту закладу, з метою якісної підготовки проєкту 

Освітньої програми навчального закладу на 2023/2024навчальний рік 

НАКАЗУЮ: 

1. Створити робочу групу для створення проєкту Освітньої програми роботи 

закладу на 2023/2024 навчального року. 

2.Затвердити склад робочої групи: 

    БОРИСЮК Павло Васильович  , директор школи, керівник групи; 

    СІКІДІНА Наталія Сергіївна  , заступник директора, з навчально-виховної 

роботи, член групи; 

      ОЛЬШЕВСЬКА Оксана Миколаївна, голова профспілкового комітету, 

член групи; 

      ТКАЧУК Оксана , голова батьківського комітету, член групи (за згодою). 

3. Робочій групі: 

3.1. Опрацювати нормативні документи, відповідно яких розроблятиметься 

Освітня програма: 

 

- наказ МОН України від  21.03.2018 №268 «Про затвердження типових 

освітніх та навчальних програм для 1-4-х класів закладів загальної середньої 



освіти», зі змінами затвердженими наказом Міністерства освіти та науки 

України №1272 від  08.10.2019 ; 

- наказ МОН від 19.02.2021 № 235 року «Про затвердження типової освітньої 

програми для 5-9 класів закладів загальної середньої освіти»; 

- наказ МОН України від 20.04.2018 №405 «Про затвердження типової 

освітньої програми закладів загальної середньої освіти ІІ ступеня»; 

- Державний стандарт початкової загальної освіти»,затверджений 

постановою Кабінету Міністрів України від 21 лютого 2018 р. №87,із 

змінами, внесеними відповідно до постанови КМУ від 24 липня 2019 року 

№688 ; 

- Державний стандарт базової і повної загальної середньої освіти», 

затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 23 листопада 

2011р. №1392,із змінами, внесеними відповідно до постанови КМУ від 7 

серпня 2013р. №538, №143 від 26.02.2020; 

- Державний стандарт базової середньої освіти, затверджений постановою 

Кабінету Міністрів України від 30.09.2020 р. № 898; 

- наказ МОН України №371 від 05.05.2008  «Про затвердження критеріїв 

оцінювання навчальних досягнень учнів у системі загальної середньої 

освіти»; 

- наказ МОН україни13.04.2011 №329 «Про затвердження критеріїв 

оцінювання навчальних досягнень учнів (вихованців) у системі загальної 

середньої освіти»; 

- наказ МОН України від 21.08.2013 №1222 «Про затвердження орієнтовних 

вимог оцінювання навчальних досягнень учнів із базових дисциплін у 

системі загальної середньої освіти»; 

- наказ МОН «Про затвердження Методичних рекомендацій щодо 

оцінювання результатів навчання учнів 1-4 класів закладів загальної 

середньої освіти» від 13.07.2021; 

-Санітарний регламент для закладів загальної середньої освіти, затверджений 

наказом Міністерства охорони здоров'я України від 25.09.2020 №2205; 

 

-рекомендації ДСЯОУ щодо створення Освітньої програми закладу освіти. 



                                                                                                         До 10.05.2023 

3.2. Провести Гугл-опитування учасників освітнього процесу щодо вивчення 

запитів, побажань використання варіативної складової навчальних планів 

                                                                                                       До 05.05.2023 

3.3 Розробити Освітню програму відповідно до розділів: 

- Пояснювальна записка; 

- Вимоги до осіб, які можуть розпочати навчання за програмою; 

- Загальний обсяг навчального навантаження та очікувані результати 

навчання здобувачів освіти; 

- Опис очікуваних результатів; 

- Перелік варіантів типових навчальних програм; 

- Форми організації освітнього процесу; 

- Опис та інструменти системи внутрішнього забезпечення якості освіти; 

- Навчальні плани.  

                                                                                                До 01.06.2023 

3.6. Представити проєкт Освітньої програми на обговорення учасників 

освітнього процесу, розмістивши її на сайті закладу. 

                                                                                         До 30.05.2023 

3.7. Врахувати зазначені пропозиції та зауваження в Освітню програму . 

                                                                                             За потреби 

3.8. Винести Освітню програму на схвалення педагогічною радою. 

                                                                                      31.05.2023 

4. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

Директор  школи                                    Павло БОРИСЮК 

 



 


